
 
                     
 

 

      

CCOOMMUUNNEE  DDII  SSAANN  VVIITTOO  SSUULLLLOO  IIOONNIIOO    
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 
 
 
 
 
      

 L’anno duemilasedici il giorno ventinove del mese di luglio alle ore 9:30 nella residenza 

Municipale, si è riunita la Giunta Municipale, con la presenza dei Signori: 

 
                                                                                                                 PRESENTE - ASSENTE 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale Dr.ssa  Francesca ROTIROTI. 

Il Sindaco – Presidente, constato il numero legale degli intervenuti: 

- Visto il T.U. n. 267 del 18.08.2000; 

- Vista la legge 15.05.1997, n. 127; 

- Visto il parere di regolarità tecnica  (art. 49 T.U. n. 267/2000); 

- Visto il parere di regolarità contabile (art. 49 T.U. n. 267/2000); 

 

DICHIARA APERTA LA RIUNIONE ED INVITA A DELIBERARE SULL’OGGETTO SOPRA 

INDICATO: 

 
             

 

 

ATTO N. 60 
DEL: 29 /07/2016 

Oggetto: SCHEMA DI PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2017-
2019. ADOZIONE AI SENSI DELL'ART. 21 C. 1 DEL D.LGS. N. 50/2016. 

 
 

1. DORIA  

2. MONTISANO 

3. PIACENTE 

Alessandro 

Sergio 

Francesco 

SINDACO 

Assessore 

Assessore 

 

Presenti n.  3 Assenti n. 0 

 COPIA 

SI 

SI 

Si 

 

 

 



 

LA  GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso: 
 
- che l'art. 21 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 "Programma delle 

acquisizioni delle stazioni appaltanti" prevede che le amministrazioni 
aggiudicatrici adottino il programma triennale dei lavori pubblici, di singolo 
importo superiore a 100.000 euro, nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel 
rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il bilancio;  

- che il programma triennale dei lavori pubblici è contenuto nel documento 
unico di programmazione dell’ente, predisposto nel rispetto di quanto previsto 
dal principio applicato della programmazione di cui all’allegato n. 4/1 del D. Lgs. 
23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.;  

- che ai sensi dell’art. 170 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. citato, il documento 
unico di programmazione dell’ente deve essere presentato al Consiglio 
comunale entro il 31 luglio di ciascun esercizio finanziario;  

-che occorre provvedere all’aggiornamento del programma triennale dei 
lavori pubblici 2017-2019, in ottemperanza alle disposizioni dell’art. 21 del citato 
D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;  

 
Riscontrato che alla data odierna non è stato ancora emanato il decreto 

del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti, di concerto con il Ministro 
dell’economia e delle finanze, previsto dall’art. 21, comma 8, del citato D.Lgs. 
50/2016.  

 
Richiamato il decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti 24 

ottobre 2014 che approva la procedura e gli schemi-tipo per la redazione e la 
pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, dei suoi 
aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori pubblici.  

 
Dato atto che il Responsabile del programma triennale dei lavori pubblici 

2017-2019 si identifica con il Responsabile dell’Area Tecnica;  
 
Preso atto che è stato predisposto lo schema di aggiornamento del 

programma triennale dei lavori pubblici che individua gli interventi da inserire 
nella programmazione annuale e triennale 2017/2019.  

 
Ritenuto adottare il suddetto schema di programma triennale dei lavori 

pubblici 2017-2019.  
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50.  
Visto il Decreto del Ministero infrastrutture e trasporti del 24 ottobre 2014.  
Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.  

DELIBERA 

La premessa costituisce parte integrante del presente dispositivo; 

1. di adottare lo schema di programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 
2017-2019;  
 
2. di dare atto che il programma triennale dei lavori pubblici è contenuto nel 
documento unico di programmazione dell’ente, predisposto nel rispetto di 
quanto previsto dal principio applicato della programmazione di cui all’allegato 
n. 4/1 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i., da presentare al Consiglio 
comunale entro il 31 luglio di ciascun esercizio finanziario;  



3. di depositare presso la sede comunale, per 60 giorni consecutivi, lo schema 
adottato come previsto dall’art. 5, comma 1, del decreto ministeriale 24 ottobre 
2014.  
 
4. di dichiarare  la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         IL PRESIDENTE                                                                                       IL SEGRETARIO  

   F.to Alessandro DORIA                                                                         F.to  Dr.ssa  Francesca ROTIROTI 

 

    Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.                                               

                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

      F.to Dr.ssa  Francesca ROTIROTI 

 

 

           

PARERE FAVOREVOLE                              PARERE FAVOREVOLE                               PARERE FAVOREVOLE                      
     Regolarità Tecnica                                         Regolarità Contabile                                       Copertura Finanziaria   
    F.to geom.Michelino Gullì                                            
 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale Visti gli atti d’Ufficio, 
 

ATTESTA 

- Che la presente deliberazione: 
E’ stata affissa a questo Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 04.08.2016 come prescritto dall’art. 124, 
comma 1, del T.U. n. 267/2000; 
E’ stata comunicata con lettera prot. n.  2474   del  04.08.2016 ai Sigg. Capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 
124 del T.U. n. 267/2000; 
E’ stata trasmessa con lettera prot. n.         del       al CO.RE.CO. per il controllo 

� su iniziativa del C.C. o della G.M. 

� su richiesta dei Sigg. Consiglieri; 

� su iniziativa del C.C. o della G.M.; 

� nei limiti delle legittimità denunciate; 

� perché ritenuta viziata di incompetenza o assunta in contrasto con atti fondamentali del Consiglio; 
- Che la presente è divenuta esecutiva il  

� decorsi 10 gg. Dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio di controllo; 

� non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione; 
X perché dichiarata immediatamente esecutiva; 

� decorsi 30 gg. Dalla data di trasmissione dell’atto al CO.RE.CO. art. 134, comma 1^ T.U. 267/2000, senza che sia 
stata comunicata l’adozione di provvedimenti di annullamento; 

� avendo il CO.RE.CO. comunicato di non aver riscontrato vizi di legittimità art. 134 comma 1^, T.U. 267/2000. 

 
San Vito sullo Ionio lì,  04.08.2016 

 
 
                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                 F.to  Dr.ssa Francesca  ROTIROTI 

               
 
 
 
 
 
  
 
 

 

 


